



URZĄD MIASTA I GMINY W KĘPNIE

WYDZIAŁ ROZWOJU

WR.271.3.2020/5

Kępno, dnia 11 marca 2020 r.

Dotyczy: postępowania o udzieleniu zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: "Dostawa i dzierżawa pojemników do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych dla nieruchomości zamieszkałych z terenu Gminy Kępno"

W odpowiedzi na pytania dotyczące SIWZ, zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 Pzp, Zamawiający Gmina Kępno wyjaśnia:

Pytanie nr 1

Dotyczy SIWZ Rozdział 2. Pkt. 2.1:

2.1 Przedmiotem zamówienia jest dostawa i dzierżawa pojemników do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych dla nieruchomości zamieszkałych z terenu Gminy Kępno. Po zakończeniu obowiązywania umowy zamawiający wykupi od wydzierżawiającego wszystkie dostarczone pojemniki.

Szacunkowa ilość pojemników do dostarczenia w ramach umowy wynosi:

- Pojemniki o pojemności 120 i 240 litrów – 20 300 szt.

- Pojemniki o pojemności 1100 litrów – 1 000 szt.

Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia opisany jest w załączniku nr 6 do SIWZ

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że przedmiotem zamówienia nie jest objęte wyposażenie nieruchomości zamieszkałych w pojemnik na zmieszane odpady komunalne w kolorze czarnym.

Odpowiedź:

Przedmiotem zamówienia nie jest objęte wyposażenie nieruchomości w pojemniki na odpady komunalne, lecz ich dostawa i dzierżawa. W ramach zamówienia mają być dostarczone pojemniki na wszystkie pięć frakcji odpadów. Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia opisany jest w załączniku nr 6 do SIWZ

Pytanie nr 2

Dotyczy SIWZ Rozdział 2 Prawo opcji



„Zamawiający jest uprawniony zlecić Wykonawcy dodatkowy zakres rzeczowy obejmujący czynności analogiczne, jak opisane w opisie przedmiotu zamówienia („Opcja”). Przedmiotem Opcji będą dostawy analogiczne, jak opisane w SIWZ (i wycenione przez Wykonawcę w formularzu kalkulacji ceny stanowiącym część Oferty). W ramach Opcji mogą zostać zlecone wszystkie, niektóre lub jedna z dostaw wskazanych w SIWZ (i wycenione przez Wykonawcę w formularzu kalkulacji ceny stanowiącym część Oferty). Zamawiający nie jest zobowiązany do zlecenia prac objętych przedmiotem Opcji, a Wykonawcy nie służy roszczenie o ich zlecenie. Prace będące przedmiotem Opcji mogą zostać zlecone na wartość Strona 1 z 5 do 20 % wartości przedmiotu zamówienia określonego w ofercie wykonawcy do. Podstawą określenia wartości prac zleconych w ramach Opcji będą ceny jednostkowe poszczególnych prac zawarte w formularzu kalkulacji ceny stanowiącym część Oferty”.

Postawione wymaganie jest zupełnie nie zrozumiałe. Wykonawca pyta kiedy usługa będzie wykonywana w ramach prawa opcji ? kto o tym zdecyduje? Z czego miałby wynikać zakres prac przekraczający podstawowy zakres obowiązków? kiedy i jak za tę usługę zapłaci Zamawiający Wykonawcy ? jak postąpi Zamawiający w przypadku np. kiedy fizycznie okaże się, że wartość prac wg. tzw. opcji przekroczyła wskazaną wartość 20 % zamówienia. Wykonawca wnosi o konkretne wskazanie okoliczności, rodzajów , terminu rozliczania, warunków w jakich taka sytuacja może powstać oraz konsekwencji w przypadku odmowy świadczenia usług przekraczających podstawowy zakres zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający ma prawo skorzystać z prawa opcji np. w przypadku gdy stwierdzi że ilość pojemników jakie zostały dostarczone w ramach zamówienia jest zbyt mała i nie wystarczy do wyposażenia wszystkich nieruchomości w wymagany komplet pojemników. Ilość pojemników objętych prawem opcji będzie wynikać z faktycznego ich zapotrzebowania. Zamawiające zapłaci za pojemniki dostarczone w ramach prawa opcji na zasadach jak dla pojemników objętych zamówieniem podstawowym zgodnie z umową.

Prawo opcji przewidziane jest w ustawie Prawo zamówień publicznych, oznacza ono że zamawiający jest uprawniony poszerzyć zakres przedmiotu umowy o świadczenia określone w prawie opcji o dodatkowy zakres. Zasady wykonywania umowy dla świadczeń (dostaw) zleconych na podstawie opcji są określone w zawartej umowie i są one takie same dla prac objętych prawem opcji, jak również prac podstawowych wynikających z umowy. O skorzystaniu z prawa opcji decyduje zamawiający, a wykonawca zobowiązany jest takie prace wykonać. Tym samym również zapłata za prace objęte opcją będzie dokonywana na zasadach określonych w umowie.



Pytanie nr 3

Dotyczy SOPZ – 1.1 Dostawa i dzierżawa pojemników o pojemności 120 i 240 litrów – 20300 szt.

1.1 „Szacunkowa ilość pojemników:

1) Pojemniki na odpady reszkowe kolor czarny lub grafitowy 4 700 szt:

a) o pojemności 120 litrów – 3 600 sztuk;

b) o pojemności 240 litrów – 1 100sztuk”;

W ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz w ustawie o odpadach nie występuje nazewnictwo „odpady reszkowe”. Takie nazewnictwo jest zupełnie niezrozumiałe zaś używanie nazewnictwa gwarowego jest niedozwolone. Wykonawca domniema, że Zamawiający w ten sposób określił pojemniki na zmieszane odpady komunalne. Skoro SIWZ w swoich zapisach określa że „ Przedmiotem zamówienia jest dostawa i dzierżawa pojemników do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych dla nieruchomości zamieszkałych z terenu Gminy Kępno” a w zapisach SOPZ zwiększony został zakres pojemników o pojemniki na zmieszane odpady komunalne (w kolorze czarnym) to Wykonawca prosi o doprowadzenie do zgodności zapisów dokumentu SOPZ z dokumentem SIWZ w ten sposób aby wymagania postawione w zamówieniu nie wprowadzały Wykonawcy w błąd.

Odpowiedź:

Przedmiotem zamówienia są między innymi pojemniki na odpady w kolorze czarnym pozbawione naklejek i napisów. Sposób ich opisanie oraz nazewnictwo na jakiego rodzaju odpady zostaną one wykorzystane nie ma wpływu na określenie przedmiotu zamówienia ani na cenę przedstawionej oferty.

Pytanie nr 4

Dotyczy SOPZ – 1.3. Miejsce i warunki dostawy

1.3., Miejscem dostawy pojemników będzie siedziba Spółki Energetyka Ciepła Kępno 63-600 Kępno ul. Przemysłowa 12. Pojemniki będą dostarczane partiami. Każda dostawa powinna zawierać od 10 -20 % całości zamówienia. W każdej partii powinny znajdować się pojemniki w pięciu kolorach o różnych pojemnościach proporcjonalnie do ilości zamówionych pojemników w danym kolorze. Pojemniki powinny zostać rozładowane i każdorazowo po przeliczeniu i sprawdzeniu ich jakości i kompletności dostawy protokolarnie przekazane zamawiającemu”.

Zamawiający wskazał teren innego zewnętrznego podmiotu gospodarczego. Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy pojemniki, które obecnie rozstawione są na terenie Gminy



Kęпно w kolorach odpowiadających wymaganiom zamówienia, również mają być zebrane z nieruchomości zamieszkałych i zwiezione na teren, Spółki Energetyka Ciepła Kęпно 63-600 Kęпно ul. Przemysłowa 12.

W jaki sposób Zamawiający przewidział ochronę obcego mienia powierzonego oraz skutki ewentualnych braków powstałych od protokolarnego przekazania Zamawiającemu do ostatecznego po 48 miesiącach rozliczenia. Wykonawca wnosi o potwierdzenie i wprowadzenie do treści umowy zapisu, że do końca trwania umowy pojemniki są własnością Wykonawcy, wobec czego zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska i ustawie o rachunkowości (odpisy) winny być ocechowane i oklejone logo firmy Wykonawcy.

Odpowiedź:

Od momentu podpisania protokołu przekazania za pojemniki odpowiada Zamawiający odpowiada za ewentualne ubytki czy zniszczenie pojemnika. Tylko w sytuacji gdy pomimo prawidłowego użytkowania pojemnik ulegnie uszkodzeniu w wyniku wady ukrytej zamawiający będzie dochodził swoich roszczeń z tytułu gwarancji i rękojmi.

Pojemniki w miejscu widocznym zostaną oklejone nalepkami Zamawiającego. Zamawiający dopuszcza by dostarczone pojemnik posiadały oznaczenia dostawcy w miejscu niewidocznym np. ma spodzie pojemnika lub pod klapą.

Pytanie 5

Dotyczy SOPZ – 2.5. Warunki płatności i wykupu pojemników

2.5. „Miesięczne wynagrodzenie wydzierżawiającego będzie każdorazowo obliczane jako iloczyn ceny jednostkowej dzierżawy pojemników wskazanej w formularzu kalkulacji ceny oraz ilości faktycznie dostarczonych pojemników powiększone o należny podatek VAT. Po zakończeniu dostawy z uwzględnieniem zmian ilości dostarczonych pojemników opisanych punkcie 2.1 w okresie trwania umowy ilość dzierżawionych pojemników nie będzie ulegała zmianie. Wynagrodzenie będzie płatne tylko za pełne miesiące, w których zamawiający dysponował pojemnikami.

Po zakończeniu obowiązywania umowy zamawiający wykupi jednorazowo od wydzierżawiającego wszystkie dostarczone pojemniki”

Cena wykupu wynosi 130 zł za pojemnik. Do ceny wykupu zostanie doliczony należny podatek VAT”.

Do wykupu pojemników dojdzie po upływie 48 m-cy trwania umowy. Zapisy SOPZ w tym punkcie nie są tożsame z zapisami umowy. Wykonawca wnosi o sprostowanie treści SOPZ i



uwzględnienie skutków inflacji za każdy rok trwania umowy doliczonych do ceny wykupu poszczególnych rodzajów pojemników, do której dojdzie dopiero po zakończeniu umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający określił cenę wykupu pojemników po upływie 4 lat.

Wykonawca winien w cenie oferty uwzględnić wszelkie koszty, związane z realizacją umowy, włącznie ze skutkami inflacji, kosztami własnymi Wykonawcy jak również jego podwykonawców, kosztów materiałów, urządzeń itd. Wynikające ze świadczenia i obowiązków określonych w umowie.

Pytanie 6

Dotyczy Zamówienia publicznego

Zamawiający otrzymuje majątek Wykonawcy nowy, sprawny i minimum w dobrym stanie technicznym. W treści zamówienia w żadnym miejscu nie wskazano żadnych zapisów odpowiedzialności materialnej i cywilnej za skutki powstałych szkód oraz rodzaju i zakresu napraw w okresie 4 lat obowiązywania umowy. Wykonawca wnosi o zawarcie zapisów w tym zakresie w treści SIWZ, SOPZ i umowy i wyraźne wskazanie po czyjej stronie i w jakim zakresie jest odpowiedzialność.

Odpowiedź:

Za utrzymanie pojemników w dobrym stanie technicznym oraz ewentualne bieżące naprawy i konserwację pojemników odpowiada zamawiający.

Pytanie 7

Dotyczy SOPZ – 2.1.Dostawa i dzierżawa pojemników o pojemności 1100 litrów - 1000 szt.

2.1. „Szacunkowa ilość pojemników:

- 1) Pojemniki na odpady resztkowe kolor czarny lub grafitowy: – 250 sztuk;
- 2) Pojemniki na odpady wielomateriałowe kolor żółty: - 225 sztuk;
- 3) Pojemniki na odpady z papieru kolor niebieski: – 195 sztuk;
- 4) Pojemniki na odpady biodegradowalne – kolor brązowy – 180 sztuk;
- 5) Pojemniki na odpady ze szkła – kolor zielony – 150 sztuki;

Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmiany ilości pojemników w poszczególnych kolorach do 15 % wielkości zamówienia oraz zlecenie dostaw uzupełniających dodatkowych pojemników na podstawie odrębnej umowy”.



Pojemniki 1100 L głównie ustawiane są pod budownictwem wielorodzinnym System odbioru odpadów to zadanie Gminy Kępno realizowane od 01.07.2013r i do dzisiaj winno prawie precyzyjnie być wiadomo w ile pojemników 1100 L należy wyposażyć nieruchomości zamieszkałe. W ocenie Wykonawcy wskazane argumenty są odpowiednio słuszne by prosić o precyzyjne oszacowanie wartości zamówienia w zakresie kolorów pojemników 1100 L a zmiany kolorów pojemników utrzymywać na poziomie do 5%. Wykonawca wnosi o używanie w treści zamówienia nazewnictwa nakreślonego przez ustawodawcę tj. pojemników zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z 29 grudnia 2016 r. oraz źródłem gromadzenia odpadów czyli:

- pojemnik w kolorze żółtym służy do gromadzenia metali i tworzyw sztucznych,
- pojemnik w kolorze brązowym służy do gromadzenia bioodpadów
- pojemnik w kolorze czarnym służy do gromadzenia zmieszanych odpadów komunalnych.

Odpowiedź:

Używane w postępowaniu nazewnictwo jest zgodne z Regulaminem Utrzymania Czystości i Porządku w Gminie Kępno, czytelne i w wystarczająco precyzyjny sposób opisuje przedmiot zamówienia. Zamawiający podtrzymuje zapis:

„Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmiany ilości pojemników w poszczególnych kolorach do 15 % wielkości zamówienia”

Pytanie 8

Dotyczy SOPZ :

1) *„Dostawa i dzierżawa pojemników o pojemności 120 i 240 litrów – 20300 szt.*

1. *Szacunkowa ilość pojemników:*

4) *Pojemniki na odpady biodegradowalne – kolor brązowy 2 400 szt.*

a) *o pojemności 120 lub 140 litrów – 1 800 sztuk;*

b) *o pojemności 240 litrów – 600 sztuk;*

Zamawiający w zamówieniu używa zwrotu niezgodnego z nomenklaturą ustawy oraz dopuszcza wprowadzenie pojemników 140L jako pojemnika niezgodnego z regulaminem utrzymania czystości i porządku w Gminie Kępno stanowiącego akt prawa miejscowego uchwalonego przez Radę Gminy Kępno. Wykonawca zwraca uwagę, że „odpady biodegradowalne „ - (zwrot jaki Zamawiający stosuje) dzielą się na odpady w zależności od źródła powstawania. Zamawiający opublikował zamówienie publiczne na wyposażenie nieruchomości zamieszkałych w pojemniki na odpady powstałe w gospodarstwie domowym



więc może i powinien w nazewnictwie stosować określenie „bioodpady”. Używanie zwrotu odpady biodegradowalne rozszerza znacznie źródło powstawania odpadów, wobec czego wprowadza Wykonawcę w błąd.

Wykonawca wnosi o dostosowanie zapisów SOPS do nazewnictwa przyporządkowanego dla odpadów gromadzonych w nieruchomościach zamieszkałych.

Zamawiający dopuszcza wprowadzenie pojemników 140L do odbiorów bioodpadów. Takie działania naruszają prawo miejscowe tj. Regulamin utrzymania czystości i porządku w Gminie Kępno.

Wykonawca prosi o załączenie do zamówienia numeru i treści uchwały dopuszczającej wprowadzanie na rynek Gminy Kępno pojemników 140 L na bioodpady lub w przypadku braku takiej uchwały o dostosowanie zapisów SOPZ do wymagań nakreślonych przez Radę Gminy i usunięcia z SOPZ zapisów naruszających prawo miejscowe.

Odpowiedź:

Używane w postępowaniu nazewnictwo jest zgodne z Regulaminem Utrzymania Czystości i Porządku w Gminie Kępno, jest czytelne i w wystarczająco precyzyjny sposób opisuje przedmiot zamówienia.

Przedmiotem zamówienia nie jest objęte wyposażenie nieruchomości w pojemniki na odpady komunalne, lecz ich dostawa i dzierżawa. Dostawca nie ponosi żadnego ryzyka z tytułu tego czy dostarczone pojemniki będą zgodne z prawem miejscowym.

I ZASTĘPCA BURMISTRZA
Miasta i Gminy Kępno

Artur Kosakiewicz

